

Nicolas SAUROIS

Expert-comptable

Hugo ROUSSEL

Expert-comptable

Marie CASAUX

Expert-comptable

Harmonie DUTAUD

Expert-comptable

Aymeric MAÎTRE du CHAMBON

Expert-comptable

Christophe MARTEAU

Directeur Associé

COMPTES ANNUELS

Asso CAUE 86

Avenue RENE CASSIN
Téléport 2 - BP 90238
86360 CHASSENEUIL DU POITOU

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Civray 86400

Z.A. de Savigné – CS 20056

Tél. 05 49 87 02 59

Ligugé 86240

2 impasse Colette Besson

Z.A. Les Éronnières

Tél. 05 49 58 36 72

Montmorillon 86500

22 rue des vieux chênes

Tél. 05 49 91 00 33

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2024

	Pages
- <i>Rapport de présentation</i>	1
- <i>Bilan actif-passif</i>	2 et 3
- <i>Compte de résultat</i>	4 et 5
- <i>Détail bilan</i>	6 et 7
- <i>Détail Compte de résultat</i>	8 et 9
- <i>Annexe</i>	10 à 15

SAS EXPERTISES CONSEILS SYNERGIES
Z.A. de Savigné
86400 CIVRAY

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association

Asso CAUE 86
Avenue RENE CASSIN
Téléport 2 - BP 90238
86360 CHASSENEUIL DU POITOU

relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	131 290.89 Euros
- Produits d'exploitation,	226 339.00 Euros
- Résultat net comptable,	8 211.06 Euros

Fait à CIVRAY
Le 20/02/2025

SAUROIS Nicolas
Expert-Comptable

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...						
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	1 334	155	1 179		1 179	
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières ⁽¹⁾						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres						
	Total I	1 334	155	1 179		1 179	
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances ⁽²⁾						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	469		469	1 314	-844	-64.28
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	129 643		129 643	122 403	7 240	5.92
	Charges constatées d'avance ⁽²⁾						
	Total II	130 112		130 112	123 716	6 396	5.17
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	131 446	155	131 291	123 716	7 575	6.12

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1			
		31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves pour projet de l'entité	56 931	32 488	24 443	75.24		
	Autres						
Report à nouveau	51 865	51 865					
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	8 211	24 443	-16 232	-66.41		
	Situation nette (sous total)	117 007	108 796	8 211	7.55		
	Fonds propres consommptibles						
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
	Total I	117 007	108 796	8 211	7.55		
FONDS DÉDIÉS							
	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés						
	Total II						
PROVISIONS							
	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Total III						
DETTES (I)							
	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	4 362	4 288	74	1.74		
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	9 825	10 536	-711	-6.75		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	97	97				
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance						
	Total IV	14 284	14 920	-636	-4.26		
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	131 291	123 716	7 575	6.12		

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)				
Cotisations	17 839		17 839	
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
Ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	3 500	8 313	-4 813	-57.90
Parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	205 000	230 000	-25 000	-10.87
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits		2	-2	-100.00
Total I	226 339	238 315	-11 976	-5.03
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	90 882	87 137	3 745	4.30
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	184	1 036	-852	-82.23
Salaires et traitements	95 888	94 725	1 163	1.23
Charges sociales	33 240	32 353	887	2.74
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	155		155	
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	3		3	
Total II	220 352	215 250	5 102	2.37
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	5 987	23 066	-17 079	-74.04

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
Produits financiers De participation D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	2 228	1 377	851	61.80
Total III	2 228	1 377	851	61.80
Charges financières Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total IV				
2. Résultat financier (III-IV)	2 228	1 377	851	61.80
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	8 215	24 443	-16 228	-66.39
Produits exceptionnels Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Total V				
Charges exceptionnelles Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	4		4	
Total VI	4		4	
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	-4		-4	
Participation des salariés aux résultats (VII) Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I+III+V)	228 567	239 693	-11 125	-4.64
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	220 356	215 250	5 106	2.37
5. EXCEDENT OU DEFICIT	8 211	24 443	-16 232	-66.41

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	1 179.00		1 179.00	
21500000 INSTALL TECHNIQUES, MATÉRIELS	1 334.00		1 334.00	
28150000 AMORT.INSTALL. MATÉR,OUTILLAGE	-155.00		-155.00	
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	1 179.00		1 179.00	
AUTRES	469.19	1 313.57	-844.38	-64.28
42100000 PERSONNEL RÉMUNÉRATIONS DUES	209.81	0.20	209.61	NS
43770000 TITRES RESTAURANTS	259.38	1 212.37	-952.99	-78.61
43870000 PRODUITS À RECEVOIR		101.00	-101.00	NS
DISPONIBILITES	129 642.70	122 402.52	7 240.18	5.92
51200000 BANQUES	50 911.42	44 526.36	6 385.06	14.34
51210000 LIVRET A	78 727.28	77 876.16	851.12	1.09
53000000 CAISSE	4.00		4.00	
TOTAL ACTIF CIRCULANT	130 111.89	123 716.09	6 395.80	5.17
TOTAL GENERAL	131 290.89	123 716.09	7 574.80	6.12

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
RESERVES POUR PROJET DE L'ENTITE	56 931.15	32 488.33	24 442.82	75.24
10680000 AUTRES RÉSERVES	56 931.15	32 488.33	24 442.82	75.24
REPORT A NOUVEAU	51 864.72	51 864.72		
11000000 REPORT À NOUVEAU(SOLDE CRÉDIT)	51 864.72	51 864.72		
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	8 211.06	24 442.82	-16 231.76	-66.41
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	117 006.93	108 795.87	8 211.06	7.55
TOTAL FONDS PROPRES	117 006.93	108 795.87	8 211.06	7.55
TOTAL FONDS DEDIES				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	4 362.00	4 287.60	74.40	1.74
40100000 FOURNISSEURS	714.00	708.00	6.00	0.85
40810000 FRS FACTURES NON PARVENUES	3 648.00	3 579.60	68.40	1.91
DETTES FISCALES ET SOCIALES	9 825.16	10 535.82	-710.66	-6.75
42820000 DETTES PROV. CONGÉS À PAYER	3 197.30	3 066.30	131.00	4.27
43100000 SÉCURITÉ SOCIALE	3 013.00	3 064.00	-51.00	-1.66
43700000 PREVOYANCE	1 569.09	1 744.81	-175.72	-10.07
43732000 CAISSE RETRAITE	680.49	695.18	-14.69	-2.11
43820000 CHGES SOCIALES CONGÉS À PAYER	1 320.77	1 292.53	28.24	2.18
44210000 PAS	44.51		44.51	
44863330 FORMATION PROFESSIONNELLE		673.00	-673.00	NS
AUTRES DETTES	96.80	96.80		
41910000 USAGERS AVANCES ET ACOMPTES	96.80	96.80		
TOTAL DETTES	14 283.96	14 920.22	-636.26	-4.26
TOTAL GENERAL	131 290.89	123 716.09	7 574.80	6.12

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
COTISATIONS	17 839.00		17 839.00	
75600000 COTISATIONS	17 839.00		17 839.00	
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	3 500.00	8 313.40	-4 813.40	-57.90
70800000 PRODUITS DES ACTIVITÉS ANNEXE	3 500.00	8 313.40	-4 813.40	-57.90
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	205 000.00	230 000.00	-25 000.00	-10.87
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATIONS	205 000.00	230 000.00	-25 000.00	-10.87
AUTRES PRODUITS		2.00	-2.00	-100.00
75800000 PRODT DIVERS GESTION COURANTE		2.00	-2.00	NS
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	226 339.00	238 315.40	-11 976.40	-5.03
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	90 881.96	87 136.80	3 745.16	4.30
60400000 ACHATS D'ÉTUDES ET PRESTATION	5 820.66	3 426.00	2 394.66	69.90
60630000 FOURNIT ENTRETIEN PETIT ÉQUIPT	471.34	188.40	282.94	150.18
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	419.15		419.15	
61300000 LOCATIONS	1 548.38	1 754.61	-206.23	-11.75
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	624.86	609.75	15.11	2.48
61810000 DOCUMENTATION GÉNÉRALE	26.00	41.40	-15.40	-37.20
61850000 FRAIS DE COLLOQUES, SÉMINAIRE		250.00	-250.00	NS
62140000 PERSONNEL DÉTACHÉ,PRÊTÉ À ENTR	56 085.29	49 959.63	6 125.66	12.26
62260000 HONORAIRES	4 898.40	5 064.48	-166.08	-3.28
62300000 PUBLICITÉ, PUBLICATIONS	1 764.37	1 775.40	-11.03	-0.62
62330000 FOIRES ET EXPOSITIONS		50.00	-50.00	NS
62340000 CADEAUX À LA CLIENTÈLE	818.28	843.80	-25.52	-3.02
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMÉS	2 670.00	3 460.80	-790.80	-22.85
62510000 VOYAGES, DÉPLACEMENTS ET REPAS	2 782.16	1 423.37	1 358.79	95.46
62560000 MISSIONS	1 405.64	1 393.63	12.01	0.86
62570000 RÉCEPTIONS	3 425.07	4 716.26	-1 291.19	-27.38
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉ	61.00	65.93	-4.93	-7.48
62800000 DIVERS	317.36	203.34	114.02	56.07
62810000 COTISATIONS (LIÉES ACT.ÉCONOM)	7 744.00	11 910.00	-4 166.00	-34.98
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	184.00	1 035.70	-851.70	-82.23
63330000 FORMAT PROFESSIONNELLE CONTINU		1 035.70	-1 035.70	NS
63350000 VERST LIBÉRATOIRE DT EXO T.APP	184.00		184.00	
SALAIRES ET TRAITEMENTS	95 887.75	94 724.59	1 163.16	1.23
64110000 SALAIRES, APPOINTEMENTS	95 000.73	93 502.80	1 497.93	1.60
64120000 CONGÉS PAYÉS	131.00	497.11	-366.11	-73.65
64140000 INDEMNITÉS ET AVANTAGES DIVERS	756.02	724.68	31.34	4.32
CHARGES SOCIALES	33 240.06	32 352.61	887.45	2.74
64500000 CHGE SÉCURITÉ SOCIALE,PRÉVOY	28.24	252.82	-224.58	-88.83
64510000 COTISATIONS À L'URSSAF	16 873.42	16 748.50	124.92	0.75
64530000 COTISATION CAISSES DE RETRAITE	4 590.54	4 694.08	-103.54	-2.21
64532000 COTISATIONS CAISSE PREVOYANCE	3 864.73	3 885.12	-20.39	-0.52
64540000 COTISATIONS AUX ASSEDIC	4 062.32	3 857.49	204.83	5.31
64580000 COTISATIONS AUTRES ORGANISMES		-34.62	34.62	100.00
64750000 MÉDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	501.90	429.52	72.38	16.85
64770000 TITRES RESTAURANTS	3 318.91	2 430.00	888.91	36.58
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL		89.70	-89.70	NS

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	155.00		155.00	
68112000 DOT. AMORT. IMMOB CORPORELLES	155.00		155.00	
AUTRES CHARGES	3.29		3.29	
65800000 CHGE DIVERSE GESTION COURANTE	3.29		3.29	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	220 352.06	215 249.70	5 102.36	2.37
RESULTAT D'EXPLOITATION	5 986.94	23 065.70	-17 078.76	-74.04
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	2 228.12	1 377.12	851.00	61.80
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	2 228.12	1 377.12	851.00	61.80
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	2 228.12	1 377.12	851.00	61.80
RESULTAT FINANCIER	2 228.12	1 377.12	851.00	61.80
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	8 215.06	24 442.82	-16 227.76	-66.39
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	4.00		4.00	
67120000 PÉNALITÉ, AMENDE FISC.PÉNALITÉ	4.00		4.00	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	4.00		4.00	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-4.00		-4.00	
TOTAL DES PRODUITS	228 567.12	239 692.52	-11 125.40	-4.64
TOTAL DES CHARGES	220 356.06	215 249.70	5 106.36	2.37
EXCEDENT OU DEFICIT	8 211.06	24 442.82	-16 231.76	-66.41

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 131 290.89 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 226 339.00 Euros et dégageant un excédent de 8 211.06 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

A partir du 1er janvier 2024, Les services du CAUE ont été valorisés par le biais d'une cotisation calculée en fonction du nombre d'habitants aux différentes communes.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Néant

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

Contribution volontaire en nature (CVN) : Bénévolat et mise à disposition des locaux n'ont pour le moment pas été évalués.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			1 334
TOTAL			1 334
TOTAL GENERAL			1 334

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			1 334	1 334
TOTAL			1 334	1 334
TOTAL GENERAL			1 334	1 334

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			155		155
TOTAL			155		155
TOTAL GENERAL			155		155
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.techniques matériel outillage indus.	155				
TOTAL	155				
TOTAL GENERAL	155				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Tableau de variation des fonds propres
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Réserves	32 488		24 443		56 931
Report à nouveau	51 865		24 443	24 443	51 865
Excédent ou déficit de l'exercice	24 443		-16 232		8 211
Situation nette	108 796		32 654	24 443	117 007
TOTAL I	108 796		32 654	24 443	117 007

Tableau de variation des fonds dédiés

ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

Néant

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des provisions

Néant

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Personnel et comptes rattachés	210	210	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	259	259	
TOTAL	469	469	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	4 362	4 362		
Personnel et comptes rattachés	3 197	3 197		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	6 583	6 583		
Autres impôts taxes et assimilés	45	45		
TOTAL	14 187	14 187		

Variation des fonds propres

Le résultat de N-1 d'un montant de 24 442.82 euros a été affecté entièrement en autres réserves.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 648
Dettes fiscales et sociales	4 518
Total	8 166

ANNEXE

SOMMAIRE

	page
Faits caractéristiques de l'exercice	10
Evènements significatifs postérieurs à la clôture	10
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	10
Permanence ou changement de méthodes	11
Informations générales complémentaires	11
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	11
Etat des amortissements	11
Tableau de variation des fonds propres	12
Tableau de variation des fonds dédiés	13
Etat des provisions	14
Etat des échéances des créances et des dettes	14
Composition du capital social	14
Evaluation des créances et des dettes	14
Disponibilités en Euros	14
Produits à recevoir	14
Charges à payer	14
Charges et produits constatés d'avance	15
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT	
Ventilation des subventions	15
Ventilation de l'effectif moyen	15
Valorisation des contributions volontaires	15
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Engagement en matière de pensions et retraites	15

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Charges et produits constatés d'avance

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Ventilation des subventions

Répartition par secteur d'activité	Montant
Conseil départemental 86	205 000
Total	205 000

Effectif moyen

	Personnel salarié
Cadres	1
Employés	2
Total	3

Valorisation des contributions volontaires

Néant

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.